ПРОТОКОЛ №4
заседания  Совета профилактики Ойкас-Кибекского сельского поселения

д.  Вурман-Кибеки                                                                                                 29.05.2019 г.
Администрация Ойкас-Кибекского сельского поселения                               9 ч.00 мин.

Председательствовал: Петров А.В.– председатель комиссии,   глава администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района.
Шоркина Н.Н.– главный специалист – эксперт администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района.
Присутствовали:
Петрова Е.Н.– библиотекарь Ойкас-Кибекской библиотеки;
Михайлова Л.А. –  заведующий СП Ойкас-Кибекского СДК;
Арсентьев В.В.– культорганизатор Синь-Суръялским СК;
Алексеева С.А. – культорганизатор Кивсерт-Янишевским СК;
Трофимова Л.З.- культорганизатор Янишевским СК;
Егорова Е.Н. – культорганизатор Ойкас-Кибекского СДК;
Петрова В.В.- библиотекарь Янишевской библиотеки;
Приглашенные: Ф.

1. О рассмотрении методической рекомендации по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Чувашской Республики.

Заслушав выступление председателя Совета профилактики – главу администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Александр Петрова, комиссия Совета профилактики правонарушений решила:
1.1.Информацию докладчика  принять к сведению.
Рекомендовать:
 Членам Совета профилактики правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения, подробно изучить методические рекомендации.
2. Проведение адресных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности, Оказание юридической помощи, иной помощи, раздача информационных буклетов.

Заслушав выступление председателя Совета профилактики – главу администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Александр Петрова, комиссия Совета профилактики правонарушений решила:
2.1.Информацию докладчика  принять к сведению.
2.2. Членам Совета профилактики правонарушений вести целенаправленную работу по совершенствованию пропаганды здорового образа жизни.
  Рекомендовать:
 Членам Совета профилактики правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения, довести до граждан информацию о соблюдении требований пожарной безопасности путем применения различных мер образовательного, информационного характера. При проведении разъяснительной беседы гражданам сельского поселения раздать памятки. Оказать юридическую и иную помощь.

3.  Формирование у населения негативного отношения к употреблению наркотических препаратов и стремления к ведению здорового образа жизни
Заслушав выступление председателя Совета профилактики – главу администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Александр Петрова, комиссия Совета профилактики правонарушений решила:
3.1.Информацию докладчика  принять к сведению.
  Рекомендовать:
- Работникам культуры, библиотекарям с учащимися младших классов провести «Веселые переменки», «веселые старты», конкурс на лучшую физзарядку. Для учащихся старших классов провести спортивные праздники, игры, экскурсии на природу, прогулки на природу с игровой программой. Провести беседу о вреде наркотических препаратов.

4. О снятии с учета Совета профилактики правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения жителя деревни Усландыр-Янишево Ф.
Заслушав выступление председателя Совета профилактики – главу администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Александр Петрова, комиссия Совета профилактики правонарушений решила:
  4.1.Информацию докладчика  принять к сведению.
2.2.Снять у профилактического учета жителя деревни Усландыр-Янишево Ф.
  Рекомендовать:
Своевременно выявлять семейных дебоширов, склонных к насилию в сфере семейно-бытовых отношений.

 Председатель:                                                                                                         А.В.Петров

Секретарь:                                                                                                                Н.Н.Шоркина

ПОВЕСТКА ДНЯ

Очередного заседания  Совета профилактики Ойкас-Кибекского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

д. Вурман-Кибеки                                                                                                       29.05. 2019 г.
Администрация Ойкас-Кибекского сельского поселения                                             9 ч. 00 мин.

1. О рассмотрении методической рекомендации по организации профилактической деятельности в муниципальных образованиях Чувашской Республики.
 Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения.

2. Проведение адресных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности, Оказание юридической помощи, иной помощи, раздача информационных буклетов».
Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения.

3. Формирование у населения негативного отношения к употреблению наркотических препаратов и стремления к ведению здорового образа жизни.
Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения.

4. О снятии с учета Совета профилактики правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения жителя деревни Усландыр-Янишево Ф.
Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения

Глава администрации – председатель комиссии                                                         А.В.Петров